
e Ko,sov6s - Cumhuriyeti

ika Kosova - blic of Kosovo

Mam Belediyesi - K una e Mamush6s

Mamu5a - Mu Of Mamusa
*1jr,'

KOMUNA E MAMUSIIIJS. t€ Ci

te Prokurimit (nd vazhdim "

Dhe

Operatori Ekonomik MIIDIA
A MOR'I] Z-AT'OR[T" PRISHTI
Veli Musaj n€ cil€sirr€ e
pajtuar te lidhin njd kontrate publ

FURNIZIMI MA VIDEOP
'I'E'fl-Se me num€r identifikr.res:

Neni I L€nda

1.1 Lenda e kontrat€s do t€ ietd
rrjetit si dhe pajisje dhe
ti ndryshme institucionale,

MIICE T|i
pEdqqBson
r detpr, jan€

TJl]RA

rysftme td
ne oibjekte

t€ gektorit

the$arin

,ffi

ri i kontratds l:

e perfaqeson
i Kontmktues"),

TI & PRIN'T SH.P
E, me numer td
t t€ Operatorit

pdr furni:zimet e shdn

KTOR ACCDS K
2l-1271-l-2-l dhe

izimi me vid
tjera p6rcjel

Furnizuesi, i furnizi

t-t271-t-2-1tc89

Gashi ne cilesine e

K., selia n0 adresdn T'REGU ME
810839425 tti cilin mr: autorizi

ik (ne vazhdim "Fumizu{rsi"), ne
ara me posht€:

,I'ROLLEII, TITT,EFONA DHE PA.I
rr, t€ brendsh€m: 626-21-004 -l-2-l

ektor, acces controller" kabllo
pdr funksionalizimin e pajisjei
n€ vijim:

video projektor me
a t€ cilat duhet

mensione 1.90 cm

Irurnizimi dhe
1.80 cm gier€sia si dhe
mure me tiplla.

1.80 cm giat€sia t€ ci duhet t€ montohen n€

Furnizimi dhe
3-4potllan I portwan.

ireless 1200 mbps

F'urnizimi clhe montim Kanalina PVC 25x meNgjitje (meti!r)

i kabllos furnizuese rrymd bakdr 3x1.5

Kabllo siniali VGA 10

Kabllo sinjali HDMI I

Furnizimi si dhe monti me Prize pdr monti

I Ju luteri referojuni ketij numri te kon ne dokumentet e faturimit pageses, procedurat dhe transaks;ionet qe liclhqin



Furnizim dhe Monti Video Projektor .

Ratio: 20'000:1. H [,VGA , Lamp life
10,000 Hours (ECO) a12Muaj.

GA, 3600 lm, Contrast

,000 Hours (Standard),

FURNIZIMI DHE

Kapaciteti rekord I
Shfaq Ekranin 3.5 ing
Komunikimi R5232 /
Funksionet standard
pdr vet6-sh€rbim, a

Nddrprer€si i Statusit,
fotografimin e

shifra dhe Anti-kthimi
Nd€rfaqja e kontrollit
sensorin e der€s,
Hyrja dhe dalja e sinj
Funksionet opsionale
GPRS
Furnizimi me energji
Shpejtesia. e verifikimi
Koha e funksionimit.
Lagdshtia e pun€s
Dimensioni 205,6 x I
Peshabruto 1.40

M KONFIG

85, TCP / IP, prit€s
i pun€s, SMS, DS

ia T9, Gjate kli
it ID-ja e fbtografisd,

hyrjes p6r bllokimin
e daljes, alarmip, zil

/ Mifare / HID,

12V r.sA (DC12
<l sek
oc-450c
- 80%

x 41.6 mm (Gjatilsia

B
zlle e planlllKuar" pyetJe

. kartelds k6rkohet
e p6rdoruesit me 9

ik t€ palds se trete,
e deres

i rrjetit, Wi-Fi, 3G dhe

me GPRS,3G)

Gjer€sia x Trash€sia)

Kartela hyrjes - daljes
personelit
funksionon me artikull
Shtrirja e kabllove (

nti SFIKOILLEN E M
T 6 ) me kanal dhe
E ATA'IURK 10

montimi I kokave RJ45

Furnizim me SSD
Form Factor: 2.5-inch
Interface: SATA 6.0C
Total Capacity: 1

Sequential Read speed
uential Write

nternal SSID

x

: up to 500 MB/s**
: up to 380 MB/st**

Furnizimi me kabllo
Inverter 1200
konfigurinni ne siste
ne total 45 kamerat

W furnizimin
e kamerave te
furnizotren me

, instalimin dhe
a Anadolu dhe Atati.irk

EXTERNAL SSD.
Dimension(LxHxH)
PeshaT59/2.6o2
USB 3.2 Genl
Leximi iperformances
Shkruai: Deri nd 4
* Performanca mund
platformdn e testimit
dhe variablat e derii tti
Kdrkesat e sistemit
Mac OS X. 10.6 ose
Kemel Linux 2.6 ose
Android 5,0 ose m€ i
Op.Temperatura5"C
Op. Tensioni DC 5V,
Aksesord kabllo USB

PACITET'I512 GB
83.5 x 83.ii x 13.9 mm

Deri nd 4zt0 MB / s

ndryshojii bazvar'nE
pajisjes, softuerin e

ivWindows8/8.1
i ri (kiirkohet ri-

4l 'F) deri 50'C (1

3.3 x 3.3 x 0.5 inq

pacitetin SSD,
sistemin operativ

l0
m pdr pdrdorim)

Fillimin e Shpeite "
EXTERNAL SSD -
Dimensiorr(LxHxH)
PeshaT5g/2.6 oz
USB 3.2 Genl

83.5 x 83.5 x 13.9 mm 3.3 x 3.3 x 0.5 inq

,g?

f



I.exirni i trlerforma.nceq: Der.i nd 4,10 IMB / s

Shkruaj: Deri nd 430MB I s
* F'erforrnanca mund t$ ndryshoje bazuar nE
platfornr€n e testirnit t$ pajisjes, s,oftuerin e 

I

itetin SllD,
sistemin operativ

dhe varia.blat e tjer:d td sisternit.
I"drkesat e sistemit op$rativ Windows 8 / 8.l
Mac OS )l 10.6 ose m$ i ri (kErkohet ri-tt
I'\ernel LiltLlx 2.6 ose dre I ri
Anclroid 5.0 ose m€ i r'f
Op.'lemperatura ji o C (41 ' F) deri :i0 . C (1 "F)
Op. T'ensi,cni DC:iV,
Aksesord kabllo USB

Furnizimi dhe instalimf me bater.i 200 ah me
Sikanues pa tel i bar.kodit
-2,4GHz naarr€s i tE dhpnave me kapacitet te
Mbiishtet mdnyrdir e prJnds pa tel <lhe me tela.
td trarkodirl me tel ose tp p€r.dor.a1.tj me vald.
-Ajo mbeshtet nddrfaq$n USB.
-Sistemi i Mbdshtetjes: WinXP l'j18 I 8.1 I t0
Kanali i prinds
433lvlHz I SM

K.AIlt-LC) VAZI-IlluE$fs cope irrize r

Cijatdsia er kabllove 5 nietra
Fuclia maksirnale e punps: 3500W
Manr"rali i pdldor.irnit: 220 volt -
R.ryrna e vleresuar: 16 2f,.

Funtrisioni,r.le dhe nda j lldnrii€ve.
LE'filR PtiR PRli\l SFIT'YPJEN I] BAR

ARNGJITES PI]R INV
Rezolucioni 203 DPI
Nxehtdsia. termike rreth shpinds

Venrlos kaflcn e furnizimit
PRI}.I,IER: PER SII,TYPJEN E B/iRKoDAV
PEFI.INVERTAR
R.ez,cluci<t:ni 203 DrPI

{3iert9sia e rnedias 2.0 .- 82 mrn
Ir4adhdsia e rnedias 0,06 0,19 mm
lilrty;r.ja e rrrotulles sd mBdias Maks. 8ll mm
'Vendos kartdn e hrrnizilnil
lfelelbn pdr zyrc CISCO IP pH

Display
Touchscree,n None

10

m pdr pdrdorim)

.2 Genl Lldhdzues Fillimin e Sih

lu:

'I,:'L

ll'

'2'

t!.l

r0.00

1.00

und te pErdol sl<anues

Vista/Andloid/lOS.

2, 5,2, 5 matrica 5,

N I28, MSI, EANS &
td eiitha barkodet 1D

ODAVE MI] LE'I'I]R

90mm/s

Copd

ME LETER NGJITES

90mm/s

sPAsO2G (OSE

2.0.00



Environmental
Operating Temperat 32 to 104''F i 0 to
Operating Humidity 5 95o/o

Stolage Temperature to 158"F l-20to
Stolage l{umidity 5 to
Physical

%

LED Indir:ators Yes
Dinrensions 1.7 x8.4
Weight 2lb l0.92kg
Packaging; Info

8.3' I 4.4 x21.4 x21.

Package Weight 2.65 I

Box Dimensions (Lx ) 14.5 x.71.2x2.4"

jetE 30 ditd nga e ldshimit t€ urdhdr blerjes nga

do td jet€: Fu do t0 dor6zohen dhe nrontohcn objektet e
Kornunds sd Mamush$s dhe objektct e shhol

2.3 Inkot.ermi2 i zbatuesh€m clo t6 jetd: IIDP3 (Detyra

Neni 3 Origiinn

3.1 Furnizuesi duhet td dordzoj€ njE cerlifikatd td origl
pranimin e p€rkohshiim tE furnizimeve. Mosveplimi si1 ketij kushti mund t€

s€ fulnizimeve, md sd voni
ketd si

kontratds.

3.2 Origjirra c mallrave do td tohet sipas Kodi t€ Doganave td Bashkdsisd E

Neni2 Kushtetedirges€s

2.1 Afati kohor pdr dordzim do
Kontraktues.

2.2 Yendi i dor€zimit td furnizimi

Customs Code-) ose sipas mar

Neni 4 Qrmimi

4.1 Qminni total i furnizimeve

4.2 Qmimi i piirmendur n€ \treni
borxh Furnizuesit sipas kontrat€s.

4.3 Ai duhet te.ietd i prerO dher t€

4.4 Pagesat do td bdhen nii pajtim

nj€ra an€ dhe Furnizuesitnga ana
duhett€ d€rgohen me postd, faks,

D€rguar e Paguar).

nddrkombdtare cilat i ka n€nshkruar vendi n€ fial€.

hjetdmij€ e treqind e dyzetd e tetd I{1rl. 348.00 €:

4.1 md sipdr duhet jet0 e vetmja pagesd q€ Autoriteti

i ndnshtrohet tmeve.

duhet td cekin ti lin e Kontratds dhe numrin e sai te ide
il ose t€r dordzohen isht.

attitLefd

rezultdl

e lrutoritetit

kur e k€rkon

(Cilmmunity

nC raste ld

nga
kirnit dhe

,\B

)5

Kushtet e pdlgji dhe/ose td Veganta td korrtratds.

Neni 5 Rondi i p,Eirpar6sis€ i okumenteve tE kon

5.1 Kontrata piirb6het nga dok ne vu1111:

(a) Kjo marreveshje e kont

(b) Kushtet e Veganta td K

(c) Kushtet e PEngjithshrne Kontratds;

(d) Tenderi i Fi"rrnizuesit, du

(e)'O1'erta financ:iare;

pdrfshirt! edhe Spec met Teknike;

5.2 Dokumentet e nch'yshme qd e ind kontrat€n iderohet se shpjegojn€ nj€ra tjetrdn;
paqaftdsisd ose divergjencds, ato

Neni 6 Komunikimet

td lexohen sipas t td pdrpardsisd nd td cilin jand dh€ng sip€r.

6.1 TE gjitha komunikirnet me im q€ kantit€ btijnd m k€td Kontratd nd€rmiet Autoritetit

2 Incotermr; 2010 Oda Ekonomike

r DDP - Detyra e Ddrguar e Paguar- | 20111 Oda ike Nddrkombdtare



6.2 N€se personi qd, dergon ko{nunikattin kdrkon vdr
komunikatdn e tij. Sa herd c1€ k{ afat t6 fundit p€r prr
kdrkojd vdltetirn td pranirnit td kor]nunikat€s sd tij. N6 t6
nevojshme pdr t€ sigurruar pranimiir e komunikimit te tij.
6.3 Kudo qe nE kontratd parashi$ohet dhdnia e ndonjd
pdrveg ndse specifik<rhet ndr.yshe nd njoftimin e till€, p
formd td shkrua.r' dhe faldt "njof[oj", ',vdrtertoj6,', ',miri
rrethanat. l.ldonjH miratim, pa.jtim, certifikat€ ose vendim

m td pranimit te saj, ai duhet ta
imin e kornunikat€s me shkrim, d€ir

tha rastet, ddrguesi duhet t'i mand t€

joftimi, pdlqimi, milatimi, certifi kate,,
lqim, miratim, cerlifikatd apo vendimr

origiinale, dy prej td cilave jand

KeIe ne
rsi duhet t€
tha rnasat e

vendimi,
t€, jetii n€

oj" ose"vendosd "do td shenohen nd
i tilld nuk duhet td mbahet apo vonotLet

rJe me

6.4 Kjo kontrate €strtd e piirgatit{r n€ gjuh€n Shqipe 4

Kontraktues dhe nj0 origjinale pdr Furnizuesin.

PGr Operatorin Ekonomik Autoritetin Kontraktues

:fEPE GJITHSHME

fumri 
i korntratds: t-r27r-r-2-ltc89

Neni 1 Pdrhufizimet

1.1 "KontratE" {Io te dlote marCves}rja e lidhur nd€rmjet A itetit kontraktues dhe Furnizuesit, siq
formularin e kontrates td nenshkruar. nga pal€t, ,Cuke pdrfshi te gjitha shtdcat pdr keG dhe te gitl
inkolporuar me rerferencd nd t€.

1.2 'tProduktet" pdrkufizohen si te mlra materiale qd kan6
artikujt, lendet e para, rnakinerire dhe $ajisjer, objektet n€ fr

b€het nd bazd t€ kontratds.

arsye.

Autoritetin

l--
':1\:
':.o,

Pdrhufizimet
l.

te thote mafl'evesfrja e lidhur ndermjet Au
rtds t€ ndnshkrual nga pal€t, ,Cuke pdrfshir
rence ne te.

rkufizohen si t€ mira materiale qd kan6 vler
'a, makinerit€ dhe fajisjet, objektet n€ formd

ntraktues" do te fote organizala e blerjes

/,,
fr'lot;:
\i\(

ekonomike, duke pdrfshird por pa u kuli
ngufte te ldngshme ose td gatshme.

t.3 "Autoriteti Kontraktues" do tE fhote organizata e blerj sd mallrave, sig eshte e quajtr.rr Fletdn
Tenderit.

1.4 "Furnizues" do te thote njd perton fizik oser juridik qe i
kontrate furnizon mallra qd jand objek( i kesaj kontrate.

1.5 '?ali(t)" do td thotd ndnshkruesit d kontrates.

1.6 "Inkoterrmet" do td thote telmat irderkombdtare tregtare c

percaktojne menyren, kostot dhe rrezidet qd lidhen me transferir

l 7 "Furnizim" do td thr:td dordzim i $rodukteve nne cildsi, sasi
paketuara ne mentren e p€rcaktuar n0 fontrat€.

l.8 "Qmimi fi kontrattis" do t€ thole gmimi qd i paguhet f
pdrputhje me shtesa te tilla dhe rregullimet ose hecfiet, si mund t

pal€ e kOsaj kontrate dhe sipas

p€rb€jnO rregullat e interpretimit te
in e produkteve nga fuinizuesi tek

lloj t€ spr:cifikuar ne kontrate, si dhe rtd

izuesit sig specihkohet nd lbrmularin

1.9 "Sh0rbirnet pas shirljes'o do te thqte sh€rbimet ndihmdse, instalimi, mirdmbajtja, riparimi i furnizi
pjes6ve rezervd qd i prodhon apo i distribuon lumizuesi

Dlt€nat e

: tQ k€saj

trelJlare qe

dhe

,/ ^pit9lf 91c1, 
^ 
\

as 'G-
ia t.

produkteve.

nga tendleruesit ne

detyrime t€ ngjashme n€ lidhje mi



1.10 "KPK' do td thotti Kushtet e thshme tti Kontrates.

1.11 "KVK" do te thotii Kushtet e V tg Kontrates.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshEm

2. I KVK e saktesojne cili eshte figii i percakton te giitha

e shkruara. nd€rmjetZ.2KonVaIa dhe rc giitha

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jetd valid ndse ka mandves$e td
vet ose njd pjesd td saj te njO pal€ e

3.2 Furnizuesi nuk mundet q0, pa
pjes€ t0 saj, ose ndonj€ p€rfitim eLpo

a)

o)

kur ka ngarkesd pEr , nd favor t€ ban
kontratds; oseqd do td bEhen borxh

nd rast t€ dhdnies s€ t€
ndonjd pers;on tjetdr i
Furnizuesit.

3.3 Pdr q€llimet e nenit 3.2, altrovi
obligimet e veta pdr pjesdn e qe tashne eshtd reali

3.4 Pranuesit e disrrozitave t€ duhet te plot€sojn€ ki
pdrveq n€ raste krx'lransrferimi bdhet bankd apo kornpani te

Neni 4 N6n-kontrakti

4.1 Nenkontrata eshte valide vetenl ka marrdveshje t€
pjese te konl.ratds se dj nje pale tii

4.2 Elementet e kontral.Cis qd do tij
me rastin e dordzimit te ofertes. Ne
duhet te njo:ftoj rne shkr:im Autoriteti
brenda 30 ditd pune nga inarrja e nj

te ndryshimit te
Kontraktues. Autoriteti
imit, duke i paraqitur

llenkontrakton pa autorizim lne nga Autoriteti
pdrmbushin k€rkesat e

4.3 Autoriteti korrtraktur:s nuk nieh I

konsiderond si t0 nevojshme, pagesat irekte p€r nL€

4.4 Furnizuesi 6shte pitrgiegids per
pun6suarve, ne rc njejrcn nidnyrd si
t0 tij. Aprovimi i nenkontraktinit
kontraktues nuk e liron lrurnizuesin

gabimet dhe negli
t€ ishin akte, gabime
ndonj€ pje:ie td
obligimet e tij sipas

4.5 Ndse ndnkontraktuesi ka man6
periudhds sd garancisd ndn kontrat€
n€ gfarddo momenti pas skadimit te

Furnizuesit, p€rkltazi

dhe shperLzirne t€ Autoritetit p€rfitimet e obligi

Neni 5 DhEnia e

5.1 Ndse dshtd e nevojshme, brenda ditesh nga n€nshkimi i
pa pagese atehere kur iishte e

aktohen dhe

td kontrat€s. Furnizuesispecifrkimeve dhe dokurnenteve tjera
dhe dokumenteve dera, ne rast se ato
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit

5.2 Pdrveq nese eshte e nevojshme qdllime td kontrates,
kontraktues nuk duhet td pdrdoren as nuk duhet t'i komun
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontlakluos ka pdr t'i l€srhuar Fu
plotesuese dhe ucLh€zimr:t qe jane rc
defekt te saj.

q0 nukjan€ t€ mbuluara nd kontrat€.

ve hartohen n0 giuhdn e specifikuar nd K

permes te cilds Furnizuesi e trans

paraprak me shkrim I Autoriteti kontraktues, ta tr"ansferoj€ kirr
raste:nga ajo, pdrveg ne

ve te Ful'niz:uesit, te shumave q€ duhet

itds s€ Furnizuesit guruesve td Furnizuesit p€rr td k€rku[r
ar ne rastet kuf uesit e kand shkarkuar humbien

i nje transferimi nga Autoriteti krmtraktues nuk dc, ta lirojg
ose per p.iesen qd nuk €shtd bartur.

e pdrshtatshmerise q0 zbatohen p€r
gurirnit ose institucion tjet0r financiar.

permes se cilds Furnizuesii ia besorr

i ndnkontrakJuesve i bdhen t€ rlitura Autor
lraktuesver gjate implementimit te k
traktues do ta lajmdrojd Furnizuesin

e veta nese nuk ldshohet autorizirni:l
;. Ie gjithe nenkontralduesit e prol

kontraktr:re nd€rmjet dhe n€nkontraktuesve, rneljithate murfd
t.

con e ndnkontraktuesve td ve1. si dhe td
neglizhencd e Fumizuesit, agionteve te tij

ose aprovimi i ndnkontraktuesit nga

obligilm t€ vazhd r€m qE vazhdon pdr njd periudhd qd e te:

lumizimet qd i jep ndnkontralctuesi, FurnizL
sd p;arancis6, t'i feroj€ menj€here te Autoriteti

t€ tilla p€r kohdzgjatjen e garancisd sd

kontrates, autoriteti kontraktuers duhet t'i i
nj€ kopje t0 ski te pergatitura pdr realizimin e

te bleje kopje tjera te kdtyre
t€ gjenden. Pas l€s it t€ certifikatOs sd garancisrS, ose pas
td giitha skicat, fikimet dhe dokumentet dera 1'e kontratds.

., spe<.:ifikimet dhe dokumerrtet tjera q€ i
njd pale td trete nga Furnizuesi pa pajtlr

urdhra administrative qg inkorporojnd
piir ekzekutim mire G kontrates dhe p€r kompensim cliinr

paguhen ose

kontraten e

ose njO

n nga

e qie

it kodtraktues
.F{rnizr.resi

iin e vet
urniiziresi nuk

duhel te

siguroj, ku e

Frrnizuesit
kqpje te

ililrimeve
final td

autoriteti

Daqesen nsa
oelynmlll e

'lrj

,.\
.b
ia4

t
:J

$

t,

,/.,- (:iy
'l i
f:.
ts,

+\
\.i:

paraprak t€

dollcumente

nga ndonjd



Neni 6 Ncliihma nidhur me rregullllorr:t v

6.1 Furnizuesi rnr-rnd ti: kdrkojd ndihmdn e Autoritetit 1

informatave mbi z:akonet, Llrdherate flpo liget anesore te
tues per marrjen e kopjeve te ligjeve, lorlve dhe
likes se Kosoves td cilat mund td ndikojr

gjate realizirlit ti5 obligimeve te tij me kontrato. A.utoriteti k ues mund tajape ndihn€n e kdrkuar nga
te firmizuesi
urni.rzuesi rne

shpenzime te Furrrizuesit.

6.2 Ndse dslrtd e nevojsJrme, Furnizuepi do ta lajm€ro.jd ure koi
qe Autoriteti kontraktues t0 munrl te riane leiet e lk0rlcrara ose

Autolitetin l,rontraktues p€r td rjhdnat mbi
e importit

intet ashtu

6.3 Autoliteti kontraktues do tti verfdose qe te mar.re tejet
arsyeshme, duk: rrrarti pzuasysh datatl e realizimit td l.:ontrates

l<erkuara apr:r licencat e importit brenda n periudhe td

Neni 7 Oblligimet e p0r]giithshme td

ind e duhur duke pOrfshire, aty ku spr:oilikuar,
te tlera perlthird kompen:sirnin p6r def'el<t ne

7.2 Furni:ruesi duhet t€ veproj0 r;ipas tudhrave administrativr: q i jep autorilcti konlrlltlues. Neie l:urniztre:;i sideron se

shkelje t0
kdrkesa e nje urrlfLri adnrinistrativ shfton pdrtej fushdveprimit kontrates, ai, dul<e iu eksporzuar ddnimiit

i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditesh prrallimit t0
shkak te k6tij njoftimi.

ligjeve dhe rregulloreve nd fircli nd Repub.l . e klosoves
t€.,iepro.jndvendord te ilj g,ithashtu t'i respel(tojnij dl

sipas k€tyre ligir:ve dhr: rregulloreve.

7.4 Irurnizuesi duhet t'i trajto.ie te nformatat e ntarra lidhur nte l<ontraterr si pri'vate dhe
td publikcr.jdlime td ekrekutit.nit te kontrates, ai nul.r dr

u nga Autoritcti kontraktues.

7.5 Nese Furniz:uosi dslrtij grup, pertldrja e grupit nuh tio l.e
kontraktur:s.

yshohet pa pdlqinrin paraprak me shkrirn l\utoritelit

Neni 8 Prr:.liardhja

8. I Irurniz:uesi do tij paraqesd nje oertifikate zyrta.e te nd rnomentin e praninrit td porkohshdnt kv obligirn
nuk plotdsohet, lcio do tii qo.ie n€ rndergrerje te kontrattis, me lajmdritn zyrtar.

Neni 9

9. I lrurni;ruosi do 16, .irr nrO vond sd dita

kontrates, do ta njoftoje autoritetin (ontraktues pdr ket6 cluk
urdlifit. E.kzekrLtimi i ur"rlhrit a<lnrinist{ativ nuk do t0 pezulloliet

7.3 Furni:ruesi duhet t'i reripektojd dh{ te veproid sipas td gjith
dhe do te siguroj3 qd personeli i tii, t€ a:lernlit e tyre, dhe pund.

7.4 Furnizuesi duhet t'i trajto.ie te gjitha dokumemtel. dl-re
kotifidenciale. P'i:rr7eg 1,5 rastet k.ur kjb esnte e nevojrJrnre per
ose drpalose' asnjd detaj te kontratdt; pf paltim paraprak rne slrl,

9. I l'urnl,.uosi do t6,.irr nrO vond sd dita e nenshkrintit t.t

ekzekutin tti plol€ dhe te rnire tti konfates. Shurra e sigLrrisd
nga pagesa e AuLtoritel.it kontlaklues ptlr gfil.edo humbjeje
--Lt:-i-__ -- . _obligimeve l:ontrak.tore ne;a ana r: I.-urr.iizuesit.

9.2 Siguria e ekznhutimit td kontfates do te ietd ne formdn e clhe

9.3 Pdlveq: asrLj pjese te spr:cifikuar nd KVK lidhur.mt: sh6rbin
ditdsh nga lEshimi i cet'tifikatds se per(ohshrne t6 pranimit.

rates, funlizoi Autot'itetin l(ontraktut:s rr slgufl por
te saktesohet nd KVK. SigurizL e ekzekutirnr
dshtd pasojd e tnosekzekutirnjt te ploto

do tt! ndah:l
td duhur te

n€ pjesdn IV td kontrates.

pas-shities, siguria e ekzekutimit do td bienda 30

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kc,ntr.atps dutret te.jr:ne te srg
humbjes crse ddmtintit te rastdsish€m te prodhoi ose blejd,
KVK.

Neni l0 Sigurrimi

Neni 11

plotesisht rne nj0 valute lirislrt te konvefl rnr:r kundtir
rua.j dhe shpdnrda.j nc nlenyren c il'il.uar ne

nEr,a

I0.2 Pa mand parasysh obligimet e si[uriniit te lirmizuosit si
dhe clo ta s;iguroj€ Autoritel.in kontraklpes nga td gjitheL ankesat

Nenit 10. 1,, liunrizuesi do t0 mbajd l.ij ploti:,
palel e treta pcr dem nda.j plones rrse ltndi porsonalLe

q€ shkaktohen ngra ekze:1,:utimi i kontrapes nga ana e Fu.mi;zuesit, raktur:sve dlre ptrnetordve te tyrc.

Programi i realilimil

ll.l Ndse krirkohgt nd KVK, FLuniz{esi do 16 cklr.€::ojd njO td realizimit td kontratiis qd do td
autoriteti kontrakt.ues. K.'y plogram clo id pdrrnbajd s€ paku kdto:

i) Lendin sipas t€ cilit JFur.nizuesi plopozon le rei izohet kontrata, iluke p€r'fshire diza.jrr
cloldzimin nij vend td Rranfmit, ir.rstalimirr. testimi dhe komisionimin; dhe

ii) td dhdna dhe iinformata t€ fiera td cilat mund t'i 'jd me arr;ye autoriteti kontraklues.

pr:,odhimin,



11.2. KVK do te sakttisojn€ lirnitirr l]ohor. brenda tO cilit mi i realizirnit duhet t'i dord:rohet odr
kontraktues dhe a[atin e fundit per aitrovirnin e j\utoriteul
nuk e liron .Furrizriesi nga obliginet Q tij sipas kontrates.

traktr-les. Aprovimi i prograrn:it nga

I l 3 Ndse hutoriteti Kontraktues nuk] anin te njoltoj vendimin
te p€rmendura ne konf-rate programi i tille i reali:timjt duhet te
nuk ka afbt te caktuar, arto do te llonsiflerohet te afrrovuara 30 d

tij te aprovimit i pdrmendur nr; Nenin I 
.1.12

konsiderohet i aprovuar me kalimin e a Ne qofte se
pas pranimil

ll.4 Asnje ndryshim rnaterial nd pr.6gram nuk muid td pa aprovimin e autoritetit kcntraktues.
ta udhdzojdprogresi i realiz:imit te kontratds nut behet sipas programit, i lcontraktues mund zuesln qe ta

ripunoj0 programin dhe ta dorezojE p{ogratlin e r.iput-Luar pdr mteai

11.5 Para prarrimit te pdrkohshem td fr,u.nizimevc, Fumiz
mirdmbajdes sii bashku rne vizatim$, t€ r:ilat do tt, jend nd

si duhet td furnizoj me manualet e

td tilla q0 do td munddsoj Autorit,lt Kontraktues
operimin, nLirdrnbajtjen, rregullirlin dhe riparimin e td gjitha td furnizimeve. Pdrveq ndse dslitd ndryshe

m airtoriteti
ko,nl.raktues

afateve

jithal€, ntlise

t dhe

til

!ia

lartrara nd

dhe

n€ I(VK, manuzLlet dho vizatimet dq te jene nd gluhOn e k
kontrat€. Fr"Lrnizimet nuk do td konsiderohen te Derfunduara
vizatime c tilla jarr€ futnizuar ALrrorit+til Kontrakiues

at€s dhe nii forma dhe numlat te tilla
q€llim t€ pranimit td pOrkohshdm deri

specifikuar ne krtntrat€, pdrveQ nese shkelja e tille ershte
autoriteti kontfaklues.

Neni 14 Periudha e ekz{kutimit t0 detyravr:

l4.l Periudha e otrrzekulimit td dotyra{e do t6 fillo.jd ne darcn e
t0 periudhLds te cilat mund tE lejohen sipas Nenit t ti.

14.2 PilveE k.ur paldt pajtohen nrlryslJe, realizimi i kontratds ,

sd kontratds. Pas; kdsaj date Furnizupsi ka t0 drejtd td mos
kompensimin piir dOmin qd ka pi)suarf Furnizuesil. do ta humb
nga data e sl(adinlit td pr:riudh€s ,)0 diiesh.

14.3 Ndse mund.tisoherr periudhat. e n(ara t€ realizimil. pdr sasi
Furnizuesi i.jr:pen md shumd se njd sa$i.

Zg:atja e periudhes sS ekzekutirnit

a) Ar.rtoriteti konl.raktues tlotosit furnizi me ekstr.a

c)

d)

e)

fl

Ulclhra administrative qti kand ndikuar rrd da
gabimit t€ l'urnizuesit;

Autoriteti kontraktues ka

Furrnizuesit;

g) Folca madho,re;

h) Shkaqe tjera qe jan€i p€rprendur nd k€.to
gabirnit t€ Fulnizuesit.

nd KVK, Furnizuesi do
tarifat doganore

t€ jet€ plotdsisrh!
dhe taksat tjera lindin apo

r\utoritr;tivendin e doldzimit, sig dshtii pdrcaktuai r

iksuar nd pajtim me Nenin 2, pa paragjyk.irh r.fda.i zgjatjeve

per

Neni 15

et td fillojdlo me vone se 90 dite pas niotli:q\it r0 dhinies
realizoje kontratdn dhe td rnarrd pdrlunclirriin er iiaj apo
ite te drejte pdrveq n€se ai e ushtron atd brfetda 30 ditdve

ndara, kdto periuclha nuk do tti mblidhen rt€ 
fastert 

hur rrje

,it ndse realizimi i l(ontrates sd tij vonohet, ose pritdt se do

) plotesuese;

e autoritetit kontraktues lcane prekur iristalimin apo

d dordzimin e fumizimeve, t€ cilat nur! faniji mundur'
urnizues kompetent;

1 e realizirxit, perveg atyre qe jand sJkak.tual prlej

ligimet e veta sipas kontratiis;

, 2Cl

'-lu..

.\YE]

ij,\) !),

\
lr

.r: I

'i ti.'.,,

";i'/'t.l- J ,i:

.r.'

a' ./
:'lt

' .1.'

\. "/)

Kush



ndonie maneveshje tjetdr nderm-iet Frlrnizuesit dhe autoritetit
dh0na gjilhdpdrllirhirdse ashtu q€ t0 nir.fnd t€ kontrolloher kdrke

aktues, brenda 30 ditesh i j,op autoritrxii

15.3 Brenda 30 ditOsh, rne njoftirn me shkr.irr p€r firrnizr.resin. a ti kontraktues do ta lejojd kgtd zgialje
realizimit nOse .mund t€i arsyetohet, dse nd mdnl'r.d
dshte dhdrrd e drejta per zgiatje tti peri]rdh0s.

ose retrospektive, ose ta informojd

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.l Ndse Furnizues me pdrgiegjesin$ e tij nuk anin t'i
rrenda lirniteve kohore, td specifikudra n0 kontratd. Ar

ndonjd ose te $itha mallral. ose t€ reali
brenda lirniteve kohore, td specifiku kontrate. Autofi kontraktues, pa njoftim zyrtru'dhe pa
kompensimove tjefa G rtij sipas lrontr{tes, do t€ ketd te drejte,
kontrates dhe d.atds al(rtuale te perfufdimit, t'i rnarrd cldmel
funrizimeve td pzL clore;zr;ara deri ne njp rnaksimurn prej l0 %ot

secil€n ditd qd kalon nddrmjet skadimit

e pjeses sd nlbetur te lurnizirneve. Furn

ato duhet t0 dorezoherr; ose

fumizimeve td pzL clore;zr;ara deri ne njp rnaksimurn prr:j l0 % td

16.2 Ndse mosclordzimi i mallra.ve pfrandalon piirdorimur e td furnizimeve ne teresi, dem(lt e
parapara ne paragrafin 1 6. 1 do td llog{riten n0 baz,3 td vler€s td kontratOs

16.3 Ndsr: l\utoriteti k.ontraktues ka fituar td drr:.jt0n t€
njoltoje nLe shkrim Furnrizuesin:

sd paktr 10 yo te vleres sd kontratOs ai

ti) k.onfis;kojd garancin€ r: realizimit;

ti5 nd0rPrr:s0 kontraten" cLhe nf kete rast Fitrnizuesi nuk

ti) hyjO nd njO l<ontrate rle nJd paltj td trertd pdr. dhdnit
paguhet p6r kdtd pjese le koftr.ater;. Furnizuesi gjitl.rar
ddmet e shkaktuara nga ltio pFmunrldsi e tij.

te kee te drejt€ pdr kompensim; dhe

do te jetd i detyruar t6 paguajd kostc,n

Neni 17 Susperndirni

I7.l Auto'riteti k.ontraklues [nundet, mp urdh€r adr:llinistrativ, n0 farddo kohe ta udhdzojd Furrri:zuesin q€ t.d pr

a.

b.

plodhimin e furnizimr:v(;
dordz:imin e fulnizimevej nd v<lndin e pranimit nd
osr:, nOse nuk dsht6 specifikuar koha, nd kohdn ku

e specilikuar pdr dorOzint nd

masa mbrojtiJse do t'i shtchen gminrit
pezullimi t,shtd:

me furnizimet brenda 30 ditdsh. osib

likuiduara t€ barabarta me 0,25% nd df
lerds totale td konl.ratds.

instalimin e furnizimeve qd jane doriizr"rar ld e pranimit.

17.2 Giaft pezulllrnit, I\rrnizuesi do rd rnbrojnd dh,e sigurojne
vend tjetdr, nga pdrkeqdsimi, humb.i[ apo ddmtinri pBr aq
kontraktues, edhe ndse .furnizimert janp dortizuar n0 venclin e
pezulluar nga autrtriteti liontraktues.

l.lizirnet e vendosul'a n€ depon e Furnizuersiit
te jetd e mundur dhe sa 0shtd kdrkuar r

imit nd pajtim me kontrat€n, por. instali

[7.3 Shpernzirnet plotdsuese q6 jan€ shfaclur nti lidhje nie
Furnizuesi nuk do t0 milrd pagesiS td slrpenzirneve plotdsuesel

a) Zgjidhur r1e mdnyrd te ndryshr{e ne kontr.are; ose

b) dslrte i nr:'vojshtirn pdr arsye t0 kushteve t0:rakonshnte kl matike nd vendin e pranirnit;

c) dsht€ i nr:'vojshiirn pdr shkak rc ndonje gabimi 1.e Irurniz

d) dshtd i nevojshdrn pdr sigur.i tp ekztftutimit tti mird td fates ose t.6 ndont'€ pjese td saj pdrderish
nuLk shkalctohet nga ndonid ve{rim apo gab,im nga i kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do t0 ket6 td,Jrejt$ pdr shtesa nd q:mimin e p€rveg ndse ai e lajmdron autoriterti
brenda 30 ditesh pas prilnimit t€ Lrdhril pdr td pezr:lluar e dor€zimit se ka per qellim td bdjd ankesij

17.5 Autoritcti krtntrakfues, pas konslltimit me lrurnizuesin,
periudh€s sd realizimit qd do td bdhen nga Furnizues perkitazi
menclimit te i:rutoriletit kontraktues.

td pdrcaktojd ato pagesa plotdsuese
kdtd ankese nd mdnyrd te droite dhe td ai"s

17.6 Ndse periudtur e pr:irullimir i tejkatlon 180 dittt,, dhe pezuIin
duke njoftuar aut.oritetin kontrak.tues, mund te k€rkoj€ td vaz
kontfaten.

i nuk dshrd pEr shkak rd gabimit t€ Fu

17.7 Ne rrastet triur procedura e dhpnies ose realizimit t€ rtratgs behet e pavlefshn-re pdr shkali
do ta pezullojd realizimin e l(ontratds. l\p

rere Autoriteti kontralctues mund td refu
proporcion me rOnddsind e gabineve,

17.8 Qellimi i pezullimit tii kontratds dshtd cg€ t€ verifikonet : gabimet pdrrnbajtjesore te supozuara si dlie
t0 konfirmohen. realizirli i kontlatds do te niapo mashtrimet kirne ndodhur ne td v6lteG. Nese ato rruk rnundapo mashtrimet kirne ndodhur ne td v6fteG. Nese ato rruk rnun

shpejt q€ dshtd e rnundur'. Gabimet pdrfbajdesore ose paregul it6 do td jen€ tg giil:ha shkelje tiJ kontrat€s
rregullativr: qe roizultojn,S nga njil vepiim ose mosveprim q€
Autoritetit Kontraktues.

ose qd mund td shkaktoje humb'je

ktlres te

perir-rdhds s€

sin qd nul,: i

sherbinret
ykim ndaj
riudhds sd

te 'ylilres se

ikuicluara td

e roalizinrit

le
do
:dl

nii ndonjd
autoriteti

.-.
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Neni 18 Cjil6siia e turniZimeve 
I

I

18. I Funiizimet cluhet l.'i plotesojn0 ipecifikiinet teknike td parlaqitLrra ne kolrtrate nd te giitha asDekrct d1e ti) ienti tkontbrm
n0 t€ giitha aspektet me skical.. sondazhel, mod,slet, nrostrar.lstrLrkturat dhe kelkt:sat ticra nij koptrate. te ;ilat. duhel te
mbahen nd dispo;zicion te Autorjtetit kontraktues;p€r qdllinrc idlentilikirni giare peliuclhessd retrlizinrir te l.urntfatc:i.

18.2 Te giitha pranimel. teknike preliirinare t0 parapara ne K\'I cluhet td bdhen rne kcrkesd rd ddrguar n51a llrrniz:ur:si i pdr
autorilelin k')nlrakue,.j. lrld kcrl.rsd tlo te sal<tc:i,thcrr rnutcrialiet. artiku.it dlle ntostt.al c dorc;,.uara per iiiitii prilntnt Sllla:i
kontrates dhe trj tregoj€ numrirt e sasise dhe vendin ku do te fi:hct pralirri nd nrenyrdn e duhur. Matr:rial,$, ar-tilrujt ilhe
moritrat €: spr:cifilcuara nd kOrkese dLlhet te certifjikohen ngir arltr,r.iteti koutraktues se plotdsojr:16 kOr.kesat pilf.k<itti pranim
paril se tt ink.orpolohcn nii lunri;rinrc. 

I

18..i Edh.e nese nlatel'ialet apo artikirjt qd do tti inl,orporoher| nc turnizirnc osc rrij proclhirn ti, kornporrrel]tevr: qd clo t0
furnizolien.jiitltipranttartekrrikishtr1dkdt6n-rdn.yr6,attlpr.ap5,rrrtrrltltijre1uzohcn
deli:kte ose 8;abinle, di:r,e ne kdtd fast hto duhet td rrd€rlohcn ntelr.jehcle nga flLrniz-uesi. Furnizur:sit mund t,i icjpct nrunderlia
t'iriparo.jedhet,ipdrnrirdso.jenraterjaletdheartikuitqijjand[efrzuar,polketornater.iajedhr:artiku.jcl.ltc'pr.no|lcn|ldr

il*ii|fflJ,tl ", 
lirrnizinne vetdm ndsd jat.t€ ripar"uar clhe jarrc 

funrrirdsuar 

re ate nrenyre qe rd jcte i l.cn,]aur aLuloriteri

I

Neni 19 Inspektimi rthe tcstimi I

I

19. lurniizues do te sriguroj€ c10 ltrlizirntx ti: rlordzohen rr0 lvcrdirr c prapinrit r;e kohe r]ij t'i nundt,s6fiet a.r,r1oritttir
k0r'rtraktu.es

tnurtd t'i ha:.iitnc l(cte ir:;pckt. dhc atij nLrk do t'i lr,.jolrr..t qc L[ paiirqese rrdonje 11.5yc. pir.vgrrcsir.

l9'2.AutoriLotikon1ra]tr|uesclotijket<}teClrejreq0horepas

pe|gatitet,1abrillohetcrseprodhohetpert,udorezu
matelialet
ose nd vendin r: planinrit apo ne vcndrll qe jani spr:cil,ikuar nd IiVK.

|9.3 Pdr qdllirnt: tit tcstimove Atr,, inr/"tti,r,"u" tti tiilr, lrtrr.rrizrrfs cl,r rc:

a) I .iapd aulr.rrite tit kontrahtucs.l pdrkohesisrhL c,," ;; ;:Hl',ru,,,,,,0. nrostrir ose p.jes0 pdr rcstim. mdkina, piLjis.je.
vegla, pullc, trttttrt'ialc, riki<;a tlhe tc dhena tc plotlhirnit 

ite 
zrkt'ni:;lrt h.e lkohcn per insperktint dhc t.e:;ti{r;

b) l'e ltlcrrol. veslt trtr: autoritetin kontral(tues per vcnrlin dlrc kohirr t lestirlcvc;

c) -l 'i.jape autorit()tit kontralilrteb qasjc rrd glarcrio l.olrr: tclarsyeshrnc ui vcndin ku clo tc r.lalizehcl Lestifr-rct.

19.4 Nesc

nepr.ezenccnoauLoritetitkor-rtrilktuc{.lrurttizuclsinre:njt:hcr.
testitte Autorilcrti l<otrtmktucs, n(isrc nilk ka qene pfcz()il gjarri tlstit. do t'iprlrrtr.ji: r{tzultatot e testit.

l9'5N€sr;l(()l.llp0llclltctdhenrat'cridlotikaIrel.lalar
Iitrttizuesin ,)rio ta tniratoj(j r:crtilLkinrilt r: llrtrizuesit liclhur rlc tjCtC.

19.6 Ndsc

td niijtat kushte clhc llr:thana,
nders.iell0. 1'€ glitha raporl.et e testimit do t'i dorezohen rutolitftit kontlakturx, iiiti .to t'i kornuniko.je rc;rrulfatiit c: ketyrc
teStevepav,rtres;01,efurniz:ttcsi.I{ezrrliateteri-tesl:ittritdote.iere

brerrda I 5 d itesh n ga mospa.ltinri i tilld. Autoritr:ti liontialitucs of s l,u lnizucs rn untl 1e kerko jno qe koto tcsLe :il1iltt nd

pikepamja e se ciles cldshnrohct. se (lshti gabinr pas; ri-testimit

19.7 Gjate rcalizimit tti detyrave tC tryre,
pcl'sonave tti paautorizual infolr-rrata lidhut
malle gjal.<i inspekt.irnit. rlhi: testin-rit.

aut0'iteti kont dhe personat t: autorizuar nga 'i s;hpalosrin

Neni 20 Parirnct tij p€rgjithshme fi5 pirgesave

20.1|)agesat do td behen u0 Euro. lvlritoda dhe kr_rsht,;t e
specitikotLeu rre liVK.

qe duheL t'i behr:t Furnizues sipas; keszrj )n[ra]_e do le

20)-Page:;at qe dul-ret te biihen sipas faturds se ldshuar nga
V. Identilikinri l:inanciar, i kdsaj koirtr-ate qe e plor_eson

izues do td bijhen nd llogalini: banl<ale tt' te nfl Pjesirln
izuesi. i njeiti forrnular, qe i bashkiingiitot pil'

pagcsd, duhet td pijrdoret per t'i raportfrar ncLryshimet ne llogar.ir bankale.

2-0.3 Sliunrat dtrhr:t td pa.guhen brendaIo md shunr] se 3tt cliteshlkatendarike nga riat.a ne te cili)t kdrkesa r: pr ueshme pJr

me nretoclat e nclelr jcs sc plorlhirnir tlhc opclirr il
ai nul< do
1C cilat inl' ulit i kurte

t llogaria e

k i:r'kcsat

k inund te

C,Se Sep:ic

tclshi:nr prir
dil(ish pas

pagese eshtij regjistruar nga dr:partainenti pdrkatds. Data e lnagcsirs do ttr jctd clata ne tij cildn deb,jto
institucionit. I(erk.r:sa pdr pages;r5 nult do td jetii e ,pranueslnrfc nese nuk plotcsolien njd osr: me shrurd
thelb€sore. I

pagese esnt0 feeJlstruilr nga depaftalnentt perkates. [)ata e lnagcsirs do ttr jctd data ne tij ci]dn deb,jtol
institucionit. I(erk.r:sa pdr pages;r5 nult do td jetii e ,pranueslnrfc nese nuk plotcsolien njd osr: me shrurd
thelb€sore. 

I

?-0.4 P,eriuclha pre.i 30-diteshrrrunh te pezulloihet dukc.: laJrneluar hurnizuesin qe kerkesa pei.pagr:rsr€
plolesohet st:pse ;hutna nr.rk do ttj paguhet pdr shkak se nLrL j:rr{u dordzuar tlokurnentet e duhura penribajtjcs
ka deshni c1d:;hpenzimi rlund lij rnoiietd legiitim. l\ij lasrin I tuncilt mund te biihet njd insirelitim i rirenj
qdllirn td kontrollimeve tjera. Furnizlres do fe iape sclarinre. 

lntoclifikirrre 
irpo inlirrmata td 1.iera brenr:leL

I

I

I

I

t0



1.,,,,

kdrkesds. Peliudhir e pafjeses do te llogariret ng'a clata ne tg
menyren e cluhu.

20.:; I,asi qd t0 ketii kaluar afbti i fundit i dh0n€ n,e Nenin 2
vonuar, tii k.erk0.jti inte:r'esin pdr page$e te vonuar me norme te
ditdrr e pard te rnuajit nii 1.(j cilin ka sldaduar alati i fundit. plus
zbal.ohet pd| kofriin q€ kalon ndilr.rnjd,l dates sd alatit td fundit
I logaria e Autori tr:tit kontraktues (perfshihet).

20.6Te gjitha m,ls pag€'sat pas 9,0 ditpsh nga skaclimi i pcri
q€ ose t0 mos e realizo.jrS l(ol1tral.ixl, oqe ta nderprersi) atd. me

Neni 2l Dordzimi

2l.l Furnizuesi dr.rhet t.'i dordzoje fii,r.nizimet nC pa.jtim me
Furnizuesiit deri ne pranin'rin e tyre te lerkohsherr,

21.2 FurnLizr.rcsi do t'i pakr:tojd li.u'nizfn'ret ashtu sig kr3r.kohct
giat€ tran.spoftit_ deri nii destina,oionih e tyre,, siq dshte clhijnd
perballuar pa kuliizinte, bartjen e a3hper, ekspozinrin nd ter
mbaltjen nd ambicnt 1€ hapur, lvladhdsia e pakctintit dhe pr

destinacionit p€rfunditntar te funtizirjieve, dhe ntundesise se

22.4 lrurnizin-ret qiJ nuk jand te cil6sisp r;€ kdrkuar do te r.elu
retuzuara. Shenja. nuk dutret t6.ictd e lltilld qd t'i rndr,*,sho.jd
rellzuara furnizues;i dc, t'i heqd nga riendi i pranimit, ndse kel
sakteson autoritr:r:i konlral(tues. clLrc npse kjo nuk reaiizohef a
lurnizuesit. -l'ti gjritha plrndt qd pdrfshiihe utaLerialet e lefuzuara

Neni 23

eshtd rr:gjistruar kOr'kesa pdr pagese c ltur ne

.3. Furnizues tnundet qe, brencla dy mua3s.h pagesds sd
zbritje qd ;tbatohr:t nga institucioni ldshuresr

taLd pike t0 pdrqindjes. Interesi per pages;C

pageses (nul< per'lshihet) dhe, datds r.rd fti c; dr:bitohet

sd dhend nd Nenin 20.3 do t'i.japin t6 rire'i Furrizucsit
a.jmerin] prel 30 dittlsh per Autoritetin k,urtr

e kontlates. Furnizintet do t0 jeniJ rr€ cgidsi td

td parandaluar cL0rntimin apo lieqesintin e g tLi':::r si 1) rc

Kosrovds n0

vonlral'do td

r)d konh'ate. Paketirli duhet tti jetd i m.jafl
.peratura eksh'eme, klipOn dhi: rUnict gjate

I pe| te

e p.jesshnle

priirg.jr:gj,ils

lta.jtinr nre

Nje shenjd sper:iale mund t'u vendoset frr rrneve Ld

duhet t'i pershtaten. ncse ijs;hte e mundu
trarrzitit clhe

largiJsise sd

ngesds sd pa.iis.jeve pdr bartjcr te rende trii I giiilra pikat
giate h'anrsitit.

21.3 Paktxinri,, shtininii dhe dokunrcrftaciorri br.crrcla dhr; pakove duhtl t(i jcnc nij pa.jtim nte kdrlio o ,Chcna nd
menyre t€r hapr-u nti K\1.K. dhe i rLerrshlroherr ntlryshinrcvc qd td urdhelohen rne vone nga autoriteti l<r tttei:i,

ventlin e pranimit clcrisa Ilrnizuesi t6 l(elij pl, nral urdhlin
tc t(: g,iithae dorezirlit rrga autoril.eti kontfaktuds. Irurnizucsi do te.jct€ rgieglCs pdr dorOzirn ne vendin e pranir

I'urnizirneve clltc' pariis.ic,ve td llrn l qdllirnc te liontratesj.

ddshnri me shklirn qc ishtij n(' dispoziciol It, r]y palet
rates

Nemi 22 Oprrlraciona:t e verifi himiit

22. I Furnizirrrct nuk do te pranol){jl1 derisa t0.jenrj rearlizuar. fikinict dhc tcstet e oaktuara mc shperrzirnr:
lnspektirnet dhc tcstet rnund td lcalizofcn para transportil., uC n c dordziniit dhc/ose nc destinimin llnal tc

22.2 Autorit.eti kontrahrur:s, gjat0 prlgrcsit tc dorezinrit te f tcvc dhc pala sc til nierlerr uhct tc kct6

lirlrrizirnc,lesiq eslite specil'ikuaf nd lrrdhdr', te td gii
ni) pa.ititrl rnr: koiltraten;

tshlne;

asysh testel e meparsllne te lyre ose paLg{l

mjeshterind ose diza.jnin pcr: tb oilin
nuk eshtij n€ pa.jtinr nte kontt'alen;

d) Qii prvvln e bert: osc mallrat c dorezuara apo ntatfl.ialel perdorura nga furnizrLesi .jane ose nuk.jan6
konfat€,n, ose c10 furnizimct apo ni€ pjes0 e tyrc nuk i rjnd kdrkesa1 e kontratOs

22.3 lurnizuesi, sa me s;hpejt qe 6shtq e r.nundur d.he rle mc te veta, <luhet t'i evitoje dt:lbktet e spcc uirrir. Nirle
Furnizuesi nuk 'vepron r;\ras kdl;lre uldhravc, Ar-rl.orit.cti kor
zbatilar urclhrat dhe te glitha shpenzimet qiJ jani: paso.i0 c

do t€ ketd td dre.ite td pLrndsojt)
j, apo qd do td :;hfzrc1en pel shkak te k.dsr

koulr'aktues do t'i tzbres;ii ltga parate qd do te paguhcn ()se tO ci do td behen obligim pdr t'iu pagual Furni:z

/,) 
t

,i

apo te ndikojd ne vlcr'(jr.r e tyrr: kourerciale.
e kdrl(on auloriteli l<.ontraktueri, brenda trj,i)

zlmet e

iudhe qe e

do td hiqen rne te dl'ejtd rne r;hpenzim dhe ner rrozik te

td refuzohen.

Prarnirni i pri[rkolshim

23.1 Furnizirrret do te lnerren p€,rsipei' nga Autoritetj kontrak kur td jend dorijzuar n0 pajtinr nre korrt , t'i l<end
l<aluar nd mtin),re td kenaqshme testet e kerkuara, dhe te jend
perkohshdm ose ntise konsiderohet sc dshtd l6shuar'.

orizuar, si dhe td.jetc ldshuar n j€ cettifil.rat€ pranirnit it.d

23.2 Fumizuesi nrund td bd.j€ kd|i<es€, duke lajrneruar autoriteti kontraktues, pdr njd certilikatd t0 pranim.it rhshdm
atdhere kur: furniz:irnet tti jend td gatshhte per praninr t€ Autoritehi krintlaktues blenda 30 ditt:sh pranimi i
aplikacionit te fr-Lrrrizuesit do t€ vcploj{ sipa:i nj0riir; nga keto poshte:

'.'.[,1

.--" r'

Autoritetin korrtraktucs dr.rl,:i thi;nLd. ndse

ll

te cila1., silras nri:ndirril l.ij autdritetil kontraktues. nul<

tr) ztrve:nclt,sriruin r: lyrc ntc lirrnizime tij nrira. dhc ti pers

o) hi:c1jen dlhc ri-instalimin e mirfe te pa.jisjcvc, Ila nrarre
te tyre, or;e ndonje ins;talim q0 liclhet tne l.nateria
fiu'nizuosri, c qt) sipas merrdimit t:e autof itd.it kontr.aktr_

- t'i leshojil liurrizuesil. certifijraten e praninit id ptir.kohsl rne njd kopje per



- td refuzojd aplikacionin, duk.e i dhdn0 arsyet e rij dhe
kerkon llumizuesi p€r ta ldshuar clrtifik.atdn.

uke specifikuar veprimin td cilin, sipas rrter

vazhdohet rne pranimin e lurnizinreve
e pergatit nje deklaratd per ta veftetu€r'

kata e pranirnit ose e refuzimii do td
Furnizuesi nrLk do tii nxisd shfa'qien e ketyre
pershtatshme p€r pranim.

23.4 Ndso autoriteti kontraktues nr.rk hrrin ose td leshoi€ certi atdn e pranirnit td pdrkohsh€nr ose tO
brenda njd periudhe pn:j [30] diiesh, ai do t€ konsideroher se ka ldshuar certifikaten n€ dit€rr e ftndit t$
perveg ne rastet l(ur cefltifikata e pranimit td pdrkohsh€m kon se pdrben certifikate td pranirrit ptjrf

drejte td bdjti k€rkesd p€r certifikat0 te v,3()ar

rezervon td drejt0n pdr td dhdrrd pranim tH

ronton dhe i heq strukturat e pdrkohshrr-re dfre,

Ai gfithashtu do td heqd ndonjd
l€lkohen ne kontratd.

kjo €sht€ e pdrshtatr;hme, rez,ervat e tij, dhe piirveE tjerash,
fumizimet nO pajtin me kont.rat€rj dhe ian€ t0 gatrihme p6r

furnizimet ndahen me kontrat€ ne pje$e, Furnizuesi do td ketd
oies6.

datdn nd td ciltin sipas mendimit te tii
m te perkohshem; ose

do te fillojd pdrseri nga data nd td, oi
ra e garancise do td vazh(lohet vetdrn I

Nemi 24 Obligflmet pdr qananci

24.1 Furnizuesi do td gararrtojd qe furhizimet te jene te reja, te ra, t0 modeleve td fun,lit dhe t€ piirl
pdrmirdsimet e l,lohdve td fundit n€ lizajn dhe n-rat,:riale,
garantojd qe asnjd nga lurnizimr:t td rlios kene defbkt cte shl

ndse kdrkohet ndryshe nd kontrate. Fi
nga diza-ini, matr:rialet apo mjeshtdria.

te nibetet e vlel'slune nE atd menyrd qej saktesohet ne I(VK.

24.2 Furnizuesi ckr td jr:td pdrgjepjds fdr mdnjanimin e defekte . ose ddmeve nd ndonjd pjesd t5 furnizinrr:'ve
te paraqitm, apo td ndoclhin gjatd periirdhes s6 garilncisd dhe te Iat:

a) rr:zultoirrt) nga pdrdorimii i rr{terialeve deleklive,
ose

tdrise se gabueshme ose dizajriit.jo te mird

rr:zultojrrti nga ,,zeprimet ose rr,\osveprimel e Furnizuesit atd peliudhds sd garancisd; ose

shfaclen gjatd n,lonjd inspektiili te bdrd nga 1lutoriteti raktues ose n€ emdr t0 til.

24.3 Furnizuesi rne sh1r,;nzime t0 vet{ do ta pdrmirdsrojd del'e
Peliudha e garancise peir t€ glithd artlkuit r: nd6n.uar ose te r
nddrrimi ose ripalirni sipas vlerdsimit f0 autoritetit kontr.aktues

irr ose ddmin sa md shpejt qd lcjo td mund

furnizime've qd iis;htd nd.ikuar nga ndefirni apo riparinri.

24.4 Ndse shfaqet ndonjd cleleht ose nlodh ndonjd d€rn gjatti iudhds s€ galancisd, autoriteti kontraktues
k Furnizuesin.. l,,ldse Furnizuesi nuk [rrin ta kotnpensojd
parapard r.rd njoftirn, autoriteti kontraklues rnund t€:

nga ndonjd defekt ose nje dem brenda a

a) tij konigjoje defektin apo dorfin vete, ose t6 pun6so.j6 r

e Furnizu.esit, nd t0 cilin ras! kostoja e rJhkaktuar nga
paguhen ose garancitd qii mbdhen prej Furnizuesit ose

kd tjetdr pdr La bdriJ pun0n nd rnezilcun dhLe

toriteti kontraktues do te zbritet nsa
td dy;

b)

c)

b) nd rast se nuk ka sasi
Furnizuesi; ose

c) t(, nderprese kontrat€n.

24.5 Obligimr:t e rnirOurbajtjes do t€ parashihen r.rd

garancis€ nuk dshtd e specifikuar, aJo do td jel.ti
pdrkohshdm.

t€ dufu ose asnjii garauci eshte efektive kdlkoni qe td rnerni shumiin

l(VK dhe specifikimet teknike.
3(i5 dite, e garancis0 do

Ndse kohOzgjatja e

te fillcrjd ne datiln

Neni 25 Shtirhimet pas-bhitjes

25.1 Shdrbimet pas-shitjes, ndse 1<drk(hen nd kontr.atd, do t€je1
do td mar€ p0rsipdr td realizojd ose tel organizojd realizimrn e r
shpeit pjes€t rez.e:rv€. I(VK mund td baktdsojnd qd F'urnizuesishpeit pjes€t rez.e:rv€. I(VK mund td baktdsojne qd F'urnrzuesi
njoftimet dhe dokumenht qd kan0 te bbjne me pjesdt rezerve q0

a) p.iesdt reizervg ti: cilat Autoritdti kontraklues rnund t€ ,

nuk do ta liroj€ Furnizuesin nfa obligimet e garancisd

b) nd rast tii nd€rprerjes sd prodlrirnit td pjes€ve rezerye,
t'i munddsual rqd td ble.jd pjpset e kdrkuara dhe, pas

nd pajtim me t€ dh€nat e pa:apara n0 ["p
tjes dhe td riparimit t€ 1:urnizimei,'e d

td sigurojd ndonjd ose td giith,e materialel. e:

prodhon apo i dislribuon Furnizucsi:

t'i bleje nga Ftu'nizuesi. rluke kuptuarr
kontrat€s

uhet td lajmdlohet paraprakishl. Autoriteti
nddrprerjes, skicat, vizatimet dhe specifi

rezeirve" ndse kiirkohen dhe htr kdrkohen rlo t'i Autoriteti kontraktues pa pagesd

ptirlunduar

mlit td tij e

periudhds sd

n(:r e

t b,r'enda ,10

ve pgr

firrhizimet
j pdliudhe,

. Ndse
p0r secildn

ldm e te

natolialet qe

apc' llengese

ijd ltj €jitha
izur:s;i do td

garanci do

d cilat rnund

Furnizuer,;i;

prahl-ikohct
elinte Defe

at(i piesd te

ta lajindroid
kohor td

shpcpzimet
qe duhet te

duhur nga

ir"Lrjhds r;d

pramLimit td

Irrririzuesi
td siguroi€

tme.

"res piir
o pJeseve

kl ,yendirn
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plotesuar obligirret e ti.j sipas konlratQs dhe ne miinyrij te tille
pranimit do td Iiishohet nga autoriteti ftontraktues brerrda 30 di
riparimet eventuirle q€ janO kdrl,luar $ipas Nenit 24 td jene t
kontraktues.

Neni 26 Pranf,mi pirfun[imtar

26.1 Pas skadimrit te periudhds se gariancisd ose, ne rastet kur
fundit, dhe atdher0 kur te jene zgiidhiur te giirha defi:ktet apo
certifikatd: tii pranimit p€rfundirntar, ine njO kopje A.utoritetit

26.3 Pa rnarrd prarasl,sth ldshimin e certifikatds pdrfiurdimt
det1,pu.. per plotiSsimin e obligirneve he dalin sipas konh.atds
cilat kan0 rnbetur te parealizuara nd k$hen k.ur ldstrohr:t oettifi

Neni 28

b) Iiunrizuesi deishton n0 pdrmpushir:n brr:nda njO afat
kontraktues qd kdrkon nga af t0 evitoje ndonid negli,

md tep€r se nje periudhd, p;rs skadimit t€,

, autoril.eti kontraktues do t'i l€shojd
ontraklues, duke oekur datdn nd te cildrn

iteti konl.raktues.

kontraktues

l4 ditd paralaimdrim, ta nd<Jrpres€ kontratr$n

td arsyeshdrn td parala.jrndrinrit 1e dhorrc
reno€ apo de:;htim pijr td reali;luar obliginre

autoriteti konlraktues td jetd i kdnaqur. Clerti

nga skadimi i periudhds sd girancis€ ose

n0 rndnyriJ te till€ qe te jeG i lG

26.2 Kontrata nuk do td konsicLr:rohQt se eshte ri:ali:zuar plotr
pranimit ose derisa td l,:onsideroliet se kjo eshte nijnshkruar nga

isht derisa tti jet€ ndnshkuar certifikata

Fumizuesi dhe autoriteti kontraktues do
lOshimit tti certifikates ndrf'undimtare t.d

lrerfundimtare e pranimit. Natyra dhe rna:;a
te tilla do te peroitktohm duke iu reierlar dispozil.ave te

Neni 27

27.1 Palaka shkcld konl.ratdn n€se nu$ arrin te shl'/eje, ndonid obligimet e veta rne kontratd.

27.2Ne rastel kuf ndodh niO shkclje e kontrates, pirla,: ddrntuar te kete te drejte per koto korDpensiure:

cldnret; dhe/ose

nd€rpreljen e .korrtlatOs

27.3Pdrv<tg masave td sipdrpdrrlr:nduJa, mund td.jepen dimshl

a) ddme tti pi:r'giittlislrme; ose

me. Ato rnund td.iend:

b) d€mc tti likuiduLes;hrne.

27.4 Mbulinri i di)nteve, pagesat ilpo sfrpenzimet qe rezultoirle zbatinri i nrasave td parapara ne krit€ nr:rr
duke u zbritr.rr nga shurnat qd drlhet t'i paguhr:n Furniz,uesit, t-rga ita, ose nle pages€ nga silluria

Nd€irprerjzr e Kilntratds nga

28. IAutoritr:ti l(c)lrtraktues mundet qdf pasi t'ijape Furnizur:s
nga rastet e rndposhtme::

a) kur Furnizuesj nd menyfe pelilbajtiesole rruk arrin t.'i lizojd obligimet e veta sipas kisaj kontfrltr:;

Shhelja e kontrfatis

a)

D)

kontratiis. dhe t0 cilat ndiko.in]e n€ m€nyrd serioze nti lizirnin e dutLur clho rne kol-rd td pundve;

in e urdhrave adnlinistrativo tC dhdna I

utorizirr nga Autoriteti kontrakLues;

e tij iand dul<e u adrninistrua,r nga gjyk.

:, i nd.nshtrohet proceclurave ligjore )

nga ndonj€ procedure 'o ngjashrne e

f) Funirzuersi eshte dcnuar p€r rlje shkelje qi3 ka td be.ie r

res ju.dicata;

g) Furnizue:si dshtO shpallur l'ajtpr per siellje td r6rde re
murcl ta vrirtetoj Autoritr:ti klntrakl.ues;

sjelljen profesionale, pOrnres ni0 gjykirni

jo prol'csionale tC ddshmuar rnc Qfar,l.tlo

h) Furnizue,si i eshtd n€nshtruaq njd giykirnLi q,3 ka forci
ndon jd organi:rzrtii kriniirrale Qse ndonje al,tivitet tletdr.i

e res jndic:ata pdr mashtlim, kon'upsion,
I qd i ddmton interesat financiate t0

i) Furnizue,si , pas nje procedurg tjetdr 10 prokut.inrit ose
komunitr:tit. isht6 deklan-rar se ka bdr6 shkelie se

ure td dhdnies s0 nid granti td finaucuar
ze te kontra.tes pdr mosrealiz:im t0 oblip;ir

kontraktrLrese;

j) td giitha rnodif ikimet organfzative qd p,Srfshijne me ne personalitetin liglor, natyren ose
Furnizuesit, ptrveg ndse k0to modil.rkimo regjish'ohr:n suplementin e koutrates;

k) shfirqet n<lonjd ;paaftdsi tietdr figjore qd i penp;on reali it te kontratiis;

l) Fumizuesi nul,r arrin td jap€ $arancimd oso siplrrimin e
trd td hr:rshdm td kerkuar nd ltontraldn e l.anishr.ne nuk

rar. ose ndse personi qd e jep garancin,S

nd giendje t'i plotdsoj€ zotimet e tij.

28.2 Nd€ryrerja ckr t€ btihet pa paragjj,kim ndaj tij drejtave apo runddsive tiera te Autoritetit k.ontraktuel;

1t

iudh€s sd

z:u.esit rrj0

izuesi i l<a

katra finakr e

pirsr

autoritrlti

uniLimtare e

rnt)eten te

irnit dhe te
ob1igimcve

tti id)atoll(i)ll

a.ulofltuU

e vcl.a sipas

autorltotr

I<a lryr'O nC

me aK)

pa|ilPaIe ile

ka fucline e

jr:ti 1d cilrin

fi;hirje rrd

t(:ve;

buxheti i

te veria

konllollin e

Irulnizuesit

)l

' ltj
,1, )
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sipas kontratds. l\utoritoti kontlaktued, pas kdsai mund te nensl
Furnizuesit. Detyrimi i Frunizuersit ppr t€ shtyre pdrmbushien
pavar€sisht nga cLetyrimet qe mund te ]jene paraqitlr taslinid.

ndonjd kontlat€ deter rre: njd pald LE

het t€ pushojd sd ekzistuari menjeherti I

28.3 Autrlriteti K.ontralktues, pas leshimir t€ njoflirnit td
nddrrnarre hapa td rnenjOhersh€m pdr fa pelmbyllu.r elizelcur

jes s€ kontrates, do ta udhdzojd
nddrrnarre hapa td rnenjOhersh€m pdr fa pelmbyllu.r elizelcutimi
t'i zvogOluar n0 rninimrm shpen:limet.

e firnizimeve ne menyre te shpejte dhe td

28.4 Ne rast te ndetpreirjes, autolitetf kontrakh]es, sa nr6 sh
p0rf-aq0sues've tti tij ose duke u bdrii afyr.e thirrjen e dr.rhur. do

qd te iet€ e munclur dhe nd prani td lruLmr

pdrtaqgsues've td tij ose duke u bdrii afyle thirrjen e dr.rhur. do
se realizuar dhe te b€j6 rexhistrimin d materialevo td lurnizua
parave qd duhet t'i pag;rLhen Furnizue$it dhe parave q(l i lta bor
sd kontrat€s,

pe|gatisd nje raport rnbi furnizinret e

dhe id papdrdorura. Do te pdrgatitet edhe

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do ie jetd i obliguar t€ pagesa tjera p€r Furnizuesin derisa t€ .ji

28.6 Ndse ltutorilcti kontral{tuer; e nderpret kontr-at0n. ai do kete td drejte te nlarre nga
shkaktuar nt)n kustrtet e kontrat€s te p{rapara nd },lenin 2 td KV

Ndtirpnerja ngd ana e Funnizuesit

29.1 Furnizuersi , pasi e ka parala.jmefirar Autorirr:tin kontrakt
Autoriteti kolltral(tues:

- nuk an'in t'i paguajd Furni2uosit shumaLt q(J duhet
autr:rizuar pas r;kadimit te afdtit td 1'undit.

l4 ditd paraprakisht, rrund l.a ndijrprersti

paguhen n€ ndonjd certifikat0 td l€sliurar'

vazhdimislrt nuk arrin t'i plotesoj6 obliginet e veta pas rikujtimeve te pdrsOritr.u'a: ose

td tyre. per me tepdr se I B0 riit6, per ar

umizuesit.

fumizimet, nddrsa Autorilr:ti konh'akt\ies do te ket0 td drejte tC

ose do td paguajd shufiren qd duhet t'i paguhet Furnizuesit para

Nemi 29

Neni 30

dhe Furni;zuosit

29.3 Nd rast te nderprcrjes sipas paragrafit (a) dher (b) te Se
per humbje ose d0rn qe muud t'ijet€ shkaktuar Fumizuesit.

For,ca madhore

30. I Asnji)ra palti rruk l(,cltriiderohet se ka bdrd mosrespektirn
i obligimcver te l.illa parandalohr:l ng[ ndonj€ ngjarje e shl
kontlata hyn nti frrcli.

30.2 PCr qellirne 1€ krjrtil Neni, ternri "forc<j rnadlic,r.e" do t6
grregullinet tjera industriale, veprin-ref e arrnikut prublik, luftdra
dhunds, epidemitiS.. rreshqiljet e tokds, termetet, shtrdngatat, ve
ndoujd nglarle tjeldl e rLgjashrne e paparashikuar qd ,Oshte lrel
t,,,;,1^":,. ^ i,,r-,,,..,kujdesin e duhur.
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30.4 Ndse r-rclonjrjra pald korrsideron sd ndonjd rrellanij e forc€s
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qenddmet e tyre ne mosmalreveshje
sheh td dobishme, pal6t do te
zgfidhje miqesore brenda l5 ditesh
dirc nga fillimi i procedurOs. Ndse
koh€ ndaj k€rkesave per zglidhje,
zgjidhjes se mosmarreveshjes duke e

3 1.2 Ndse procedrna e zgiidhjes
permes institucionit td speciflrkuar nd
s€ pajtimit, secila pal€ dLo tE ketd G

Neni 32 Zgiidhja e

32.1 N€se nuk mund t€ anihet
mosmarrdveshjes, secila pal6 mund

a) ose vendim nlga giyqi; ose

b) kr"rrdo qe pal6t pajtohefl

32.2 Para n€nshkrimit te kontrates
arbitrimi.

pdr ndorfd zglidhje
dhe t€ mundoiren ta

k€rkeses. Periudha

iekja pEr tti arritur zgij
dyja pal€t do t0 jen6

tjetodn.

te mosmar.reveshjes
KVK. Ndse nuk mund

td td vazhdojd n€ faz6n

arr€veshjeve me

brenda 30
kErkojd:

arbitrimi nti pajtim

cluhet te vendosin
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q€ jepet p€r anitjen e k€saj zgii
miqesore dEshton ose nese pala ddshton
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KVK nO vijim do td plotesojnd
mbizotdrojn€ rnbi ato te KPK.

KUSHTET

Numri i ko'ntratds: ti

ihe/ose ndryshojne

E vEqANTA
tt-|27 |-l-:,t-r Ic89
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Kushtet e Veoanta
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PK niund
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iksion do te kete gjykata p€rl<i:

n per te
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rtr$se rte

2. Gjuha e perdr ur do te jet€ gjuha:Shqipr:.

P€rgjegjesia dhe
Sigurimii
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Shuma minim

P€rgjergjesia r

d6rneve ne pr

rle e sigurirnit do te jete:

kontraktuesit €shte ne rast te sfr
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aKtimit te
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liferimit td dorr
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zuar me tenderin e tij€
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til be
uf.

le

Fillinri i kontratds Data e fillimit kontrat€s do te jete me:127.05.202
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nd kul;htet e r
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irqiithshme te kontrates.

sjdve te
liiirkuar

Pernniresirni I

defekteve
1

Periuclha p€r
dor€zimit te k
kontratds.

rdrmir€simin e defekteve €shtd ti
rkesds fferejtjes) nga ana e Mena

ite pas

herit te

Ddnaet e lil<uiduara 8

Demet e likui
dite,, ose [r

dordzuarairea

Autoriteti Konr
td lrarabarta
vleres totale tt

Shuma rnaksi
Punet eshte 1i

uara per t€ gjitha Punet jane [0
i 1001 te vlerds se puneve
zuar per nje dit€ vonese.

'aktues mund t'i marrd d€met e I

re deri ne nje maksimum prej I
kontrates.

nale e demeve td likuiduara odr
% e Cminrit final t€ Kontratds.

t

%l n€
Ipa

duarra
%l le

qiitha

Parapagimi 1 Shuma e Pare agimit eshte: N/A

Mbajtja e Parasi] 1 Shuma e para 'e td mbajtura 6shtr-a: N/A



Pagesa e mjeterve
1 I

Autoriteti Kr
shumdn e c<
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1

Operatori el
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,.

P€rqindja qe
jan€ perfundr
Kontraktuesir
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mosmarreveshjeve 1

Palet do tE
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